Заводчик: Аверенкова З.З
Адрес: Россия город Челябинск
Телефон: +7 919-115-78-76
    Договор передачи прав племенного использования на животное
«__» декабря 2018 г.                                                                                                     г. Челябинск
Владелец питомника "Golden-cats" Аверенкова З.З, именуемая в дальнейшем Заводчик, паспорт:_____________, выдан УВД Курчатовского района г. Челябинска, зарегистрированная по адресу: город Челябинск _________________________
И Владелец
_____________________________________________________________________________________________________заключили настоящий договор о передаче прав племенного использования  на животное из питомника «Golden-cats»:

1. Предмет договора
1.1 Владелец получает от Заводчика права племенного использования на животное породы канадский сфинкс по кличке Golden-cats___________, ___/___/2017 года рождения, окраса SPH _____
(Chocolate Point ).

1.2 На момент передачи котенок здоров и по возрасту привит Заводчиком, о чем имеются соответствующие отметки в ветеринарном паспорте животного.
1.3 Владелец в присутствии Заводчика осмотрел глаза, уши, слизистые оболочки полости рта, анальное отверстие, кожный покров и хвост, засвидетельствовал их нормальное состояние, осмотром удовлетворен. Владелец уверен и подтверждает, что котенок на момент передачи визуально клинически здоров. Владелец не имеет претензий к Заводчику по здоровью котенка на момент получения.
1.4 В последствии за любые приобретенные заболевания вирусного, бактериального и др. генеза Заводчик ответственности не несет. Владелец, получая животное, отдает полный отчет своим действиям, понимает, что получает живое существо, которое может подвергаться внешним и внутренним агрессивным воздействиям, принимает тот факт, что высокопородные животные не имеют крепкого природного иммунитета и несоблюдение режима содержания, карантина, кормления, плановой вакцинации, оказания медицинской ветеринарной помощи и т.д. может причинить вред здоровью и жизни котенка, ответственность за которую полностью ложится на Владельца.
1.5 При отправке животного карго и/или с курьером Владелец принимает на себя ответственность за издержки таковой, обусловленной стрессом и физиологическими особенностями высокопородных кошек и обязуется принять меры по их ликвидации  при необходимости, руководствуясь советами Заводчика.
1.6 За вред, нанесенный животному в следствии некомпетентных и/или предумышленных действий третьих лиц, Заводчик ответственности не несет.
                                                                           - стр 1 -
Заводчик: Аверенкова З.З. ___________      Владелец:_________________        ______________

1.7 Необходимо понимать, что степень голости кошек породы канадский сфинкс зависит от многих факторов. Это не резиновая кошка, а только видимость бесшерстности. Волосяные луковицы у кошек породы канадский сфинкс присутствуют. Гормоны, климат и генетика играют важную роль в голости животного. Даже если котенок канадского сфинкса является голым во время передачи, возможно развитие некоторой опушенности в будущем. Заводчик не может гарантировать, что котенок канадского сфинкса не будет иметь опушенность в будущем.
1.8 На момент передачи животное имеет следующие породные качества:

- котенок с правами племенного использования.
1.9 Заводчик не несет ответственность за утерю качеств животного по вине Владельца или при непредвиденных ситуациях (несчастный случай, последствия перенесенного тяжелого заболевания, несоответствующее содержание, питание и т.д.). Оценка качества производится на момент передачи животного.

2. Обязанности сторон
2.1 Заводчик обязуется:
Давать консультации Владельцу по всем возникающим у него вопросам.
2.2 По желанию и за счет Владельца до отправки котенка в дом Владельца пригласить специалистов из лаборатории ( Панацея) на дом для сдачи анализов котенку на все интересующие Владельца инфекции.
В случае получения положительных тестов на смертельные заболевания - FIP, FIV, FELV, Заводчик возвращает Владельцу уплаченную за права племенного использования на котенка денежную сумму в полном размере. Претензии по положительным тестам на вирусы, в том числе и Коронавирус, не рассматриваются, если нет клинической картины заболевания. Животные питомника "Golden-cats" вакцинируются  аттенуированной вакциной Feligen. Кошки, вакцинированные аттенуированной вакциной, вырабатывают средние титры антител, которые держатся на этом уровне по крайней мере 4  года. (Р.М Гаскелл, М Беннет "СПРАВОЧНИК по инфекционным болезням собак и кошек").
Если Владелец не воспользовался этим правом ( п.2.2 ), то претензии по здоровью котенка в дальнейшем не рассматриваются.
2.3 В случае обнаружения у котенка несовместимой с жизнью генетической болезни в течении 1 года с момента получения, по предоставлении Владельцем фото трупа, Акта вскрытия, Протокола вскрытия, записанного на диске и соответствующих ветеринарных документов ( принимаются свидетельства только компетентных специалистов ведущих клиник и лабораторий, имеющих официальное признание на международном уровне, выбор которых согласовывается с Заводчиком ), подтверждающих диагноз, заменить животное на другое, того же пола и качества.

2.4 Родители котенка проверены и свободны от HCM.

Заводчик дает гарантию на замену животного в случае положительного диагноза животного на HCM в возрасте 1 год. Но только ДО получения первых котят. Этиология первичных кардиомиопатий на сегодняшний день до конца не изучена. HCM заболевание у кошек это комплексное заболевание, причиной которого может быть множество факторов. Наследственная патология, вирусные болезни, аутоиммунные механизмы, биохимические нарушения и кормовой дефицит (например: таурина) могут принимать участие в развитии кардиомиопатии.

В случае обнаружения у котенка HCM в возрасте  1 год, Владелец обязан поставить в известность Заводчика. Предоставить повторный HCM тест ( принимаются тесты только лицензированных кардиологов ведущих клиник, имеющих официальное признание на международном уровне, выбор которых согласовывается с Заводчиком ). В случае подтверждения диагноза Владелец за свой счет проводит операцию по кастрации/стеризизации животного и получает на замену другое животное того же пола и качества.

                                                                       - стр 2 -

Заводчик: Аверенкова З.З. ___________      Владелец:_________________        _______________

2.5 Заводчик дает гарантию на репродукцию:
- в случае, если по достижении животным детородного возраста обнаружится, что оно не способно к воспроизводству по причине генетически обусловленных или внутриутробно приобретённых отклонений, по предоставлении Владельцем соответствующих ветеринарных документов (принимаются свидетельства только компетентных специалистов ведущих клиник и лабораторий, имеющих официальное признание на международном уровне, выбор которых согласовывается с Заводчиком), подтверждающих диагноз, после операции стерилизации/кастрации за счет Владельца заменить неполноценное животное, на другое, того же пола и качества.
2.6 Неспособность животного к репродукции устанавливается врачом-репродуктологом в Центре репродукции ( принимаются свидетельства только компетентных специалистов ведущих клиник и лабораторий, имеющих официальное признание на международном уровне, выбор которых согласовывается с Заводчиком ),
Обследование на репродукцию включает в себя:
- Осмотр и Заключение врача-репродуктолога;
- Цитологический анализ влагалищных выделений;

- УЗИ органов мочеполовой системы;

- Анализы на наличие хронических вирусных инфекций (вирусный иммунодефицит,  вирусный лейкоз, инфекционный перитонит,  уреаплазмоз, хламидиоз, микоплазмоз, токсоплазмоз, Кампилобактериоз);

- Спермограмма для котов.
2.7 Владелец обязуется:
- содержать животное в карантине в течение 14 дней;
Владелец понимает и согласен, что кошки могут являться носителями вирусов калицивироза, ринотрахеита (герпес), коронавируса, хламидиоза, микоплазмоза и т.д.
Кошки породы канадский сфинкс получены путем закрепленной мутации, вызывающей отсутствие шерсти, поэтому порода не имеет крепкого природного иммунитета. Животное может испытывать стресс от переезда, изменения среды обитания, что приводит к падению иммунитета.
Владелец обязуется не предъявлять претензии по здоровью животного Заводчику и оказать помощь животному в случае необходимости под руководством Заводчика.
Владелец понимает и согласен, что на момент передачи животное клинически здорово, что подтверждается ветеринарным свидетельством форма №1
 Владелец понимает и согласен с тем, что заводчик заинтересован в участии животного в племенной работе в питомнике Владельца, и Владелец при осмотре животного, а также на основании данных ветеринарной справки ( ф.1 ), убедился и согласен с тем, что Заводчик предпринял все необходимые действия для сохранения здоровья животного в питомнике " Golden-cats".
Владелец согласен с тем, что ответственность Заводчика за здоровье животного заканчивается в момент передачи животного Владельцу, курьеру или авиаперевозчику ( карго ), и претензии Владельца по здоровью животного с этого момента не принимаются, в том числе и в случае заболевания животного в период карантина.
- содержать животное в чистых помещениях в условиях городской квартиры/собственного дома/коттеджа с соблюдением необходимых санитарных требований, обеспечивая за свой счет должный уход, питание, плановое и экстренное ветеринарное обслуживание;
- не допускать проявления жестокости по отношению к животному;
- при возникновении вопросов обращаться за разъяснениями к Заводчику и следовать его рекомендациям;

- никогда не использовать непроверенную информацию из некомпетентных источников (интернет, другие заводчики породы, или люди себя таковыми считающие и т.д.) для оказания ветеринарной помощи или выбора программы по содержанию и/или кормлению конкретного животного. Данная информация будет предоставлена в полном объёме Заводчиком по мере возникновения у Владельца такой необходимости;
                                                                               - стр 3 -

 Заводчик: Аверенкова З.З. ___________      Владелец:_________________        _______________
- при возникновении любых проблем с животным, которые впоследствии могли бы привести к спорной ситуации между сторонами, в первую очередь информировать Заводчика;
- при несоблюдении Владельцем рекомендаций Заводчика, последний не несет ответственность за причиненный животному вред.
- При возникновении нежелательных последствий в результате взаимодействия Владельца и/или членов его семьи с животным, таких как аллергические реакции разного рода, психологическая несовместимость Владельца или членов его семьи с животным и/или его специфическими поведенческими проявлениями, ответственность за разрешение подобного рода издержек берет на себя Владелец.
2.8 Владелец имеет право
Владелец имеет право на возврат животного Заводчику в любой срок с момента получения с предварительным согласованием факта и срока возврата, но без получения ранее уплаченной за передачу прав племенного использования денежной суммы и без компенсации за его содержание.
3. Порядок оплаты
3.1 Оплата за передачу прав племенного использования на животное Golden-cats ________производится в полном объеме в момент подписания настоящего договора.

3.2 Оплата за передачу прав племенного использования на животное из питомника Golden-cats не возвращается ни при каких условиях. Возможна замена животного при выполнении Владельцем

пп.: 2.3, 2.4,  2.5, 2.6
3.3 Все платежи, связанные с переводом денег, с доставкой животных из питомника в дом Владельца, приобретение контейнера для перевозки, оформление документов и прочего необходимого, Владелец оплачивает дополнительно. В том числе и при замене животного ( в случае спорной ситуации ) расходы связанные с возвратом животного и получением нового животного оплачивает Владелец.
3.4 Цена доставки животного действительна на день переговоров. Если доставка планируется не сразу, цена доставки может измениться.
Цену доставки всегда оплачивает Владелец.
3.5 Доставка осуществляется доверенным курьером на усмотрение Заводчика.

4.Порядок разрешения споров

4.1 Споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
5.Условия передачи прав племенного использования на животное
5.1 Данные положения обусловлены высокой племенной ценностью вышеуказанного животного.
 Договор передачи прав племенного использования на животное Golden-cats _______ является смешанным и содержит условия договора купли-продажи животного, регулирующиеся главой 30 ГК РФ, и условия договора передачи исключительного права использования племенного животного, который в соответствии со ст.6 ГК РФ ( применение гражданского законодательства по аналогии ) регулируется ст.7 Федерального закона "О племенном животноводстве", согласно которой использование племенной продукции ( материала ) как объекта исключительных прав ( интеллектуальной собственности ) допускается в порядке, предусмотренным законодательством.
Владелец получает право на племенное животное Golden-cats_____________ с ограничениями, предусмотренными условиями договора ( п.п. 5.2, 5.3, 5.4,)

5.2 Животное будет носить имя питомника «Golden-cats» на протяжении жизни, что должно отражаться в любых документах и регистрациях. При использовании фото животного в качестве любой рекламы обязательно указывается полная кличка животного Golden-cats_______. Владелец обязуется разместить фото животного с указанием его полной клички Golden-cats __________ на своем сайте в течение месяца с момента получения животного.
5.3 Владелец обязуется в случае посещения выставок кошкой Golden-cats ___________ сообщать Заводчику о результатах выставки и предоставлять фотоотчет с выставки.

5.4 Владелец понимает и согласен, что права на племенную работу являются непередаваемыми !!! Владелец обязуется стерилизовать Golden-cats _________ по окончании племенной работы. Фото стерилизованной кошки предоставить на e-mail: Golden-cats@mail.ru
5.5  В случае неисполнения любого пункта вышеуказанных условий, Владелец обязуется оплатить штраф в размере  – _____ – ( _____________ тысяч ) рублей Аверенковой З.З, руководителю питомника "Golden-cats", не позднее чем в течении одного месяца с момента выявления нарушения хотя бы 1 из условий использования племенного животного из питомника "Golden-cats".
5.6 В случае невозможности выплатить денежный штраф в размере  – ___ – (__________ тысяч ) рублей Аверенковой З.З, кошка Golden-cats ________ возвращается в питомник "Golden-cats" по первому требованию.

5.7 Подписывая условия передачи прав владения на племенное животное из питомника "Golden-cats", Владелец понимает и согласен с данными условиями.
5.8 В момент подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, соглашения, переговоры и ранее заключенные Договора между сторонами и третьими лицами по вопросам, являющимися предметом настоящего Договора, теряют силу.
5.9 Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.
                                                                          - стр 4 -
Заводчик: Аверенкова З.З. ___________      Владелец:_________________        _______________
   6.Заключительные положения

6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах ( каждую страницу подписывают Заводчик и Владелец ), имеющих равную юридическую силу, по одному для Заводчика и Владельца. Ксерокопия Паспорта Владельца является обязательным приложением к Договору.
6.2 Владелец предупрежден и полностью согласен с тем, что по действующим правилам питомника " Golden-cats" и по «Закону о защите прав потребителей» ( УТВЕРЖДЕН постановлением №55 Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года ), приобретенные животные обмену и возврату не подлежат.

6.3 В момент подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, соглашения, переговоры и ранее заключенные Договора между сторонами и третьими лицами по вопросам, являющимися предметом настоящего Договора, теряют силу.
6.4 Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.
6.5 После подписания данного договора обоюдные претензии по пунктам в нем не обозначенным считаются несостоятельными и не подлежат рассмотрению. Подписание данного договора сторонами означает полное взаимопонимание и согласие сторон со всеми его пунктами.
6.6 Отказ Владельца от подписания данного Договора и/или неисполнение хотя бы 1 пункта Договора, полностью снимает любую ответственность с Заводчика.
Подписи сторон:

Заводчик: Аверенкова З.З. _____________    Владелец:______________        _________________
г. Челябинск  "___"  декабря 2017 г.
..................................................................................................................................................................

                                                            Акт передачи животного:

По Договору передачи прав владения на животное от "___" ____________ 2017 г. Заводчик передал Владельцу, а Владелец добровольно принял выбранного им котенка  ( кошку ) породы канадский сфинкс Golden-cats________, дата рождения - __ _______ 20_ г., окрас - сил минк ( SPH n 32 ), рожденную в питомнике "Golden-cats".
Заводчик передал Владельцу следующие документы вместе с котенком:
- Ветеринарный паспорт;
- Родословная
Владелец в присутствии Заводчика осмотрели глаза, уши, слизистые оболочки полости рта, анальное отверстие, кожный покров и хвост, засвидетельствовал их нормальное состояние, осмотром удовлетворен.
Владелец уверен и подтверждает, что котенок на момент передачи визуально клинически здоров. Владелец не имеет претензий к Заводчику по здоровью котенка на момент получения.

Стороны взаимных претензий не имеют и все условия по Договору передачи прав владения на животное выполнены.
                                                                          - стр 5 -
Заводчик: Аверенкова З.З. _____________    Владелец:______________        _________________